2

                                                                                                                    ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                 КАРАР
от «___» февраля 2024 года                                                                      № ___
О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, расположенных на территории Новошешминского муниципальный район Республики Татарстан

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Постановлением Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 03 августа 2022 № 207 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Создать межведомственную комиссию для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

2. Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

3. В деятельности межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Новошешминского муниципального района Республики Татарстан руководствоваться требованиями правовых норм права, установленные Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».
4. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 30.05.2023 № 138 «О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции расположенных на территории Новошешминского муниципальный район Республики Татарстан».
5. Опубликовать  настоящее постановление на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http:/novosheshminsk.tatarstan.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (по инфраструктурному развитию).
Руководитель                                                                                            Р.Р. Фасахов
Утвержден

постановлением

Исполнительного комитета Новошешминского

муниципального района

Республики Татарстан

от «__» февраля 2024 года № ___
Состав межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
Председатель межведомственной комиссии:
	Габутдинов Ренат Хальфетович
	-
	заместитель руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района по инфраструктурному развитию

Заместитель председателя межведомственной комиссии:
	Кабирова Диляра Накиповна
	-
	начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

Секретарь межведомственной комиссии:
	Козлова Анастасия Николаевна
	-
	ведущий специалист отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

Члены межведомственной комиссии:

	Ихсанова Наиля Наримановна
	-
	заместитель начальника Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан - начальник Нижнекамской межрайонной жилищной инспекции (по согласованию)

	Мустафина Гульфира Харисовна
	-
	ведущий специалист - эксперт ТО Управления Роспотребнадзор по РТ (Татарстан) в Чистопольском, Спасском районах (по согласованию)

	Попкова Наталья Владимировна
	-
	председатель Палаты имущественных и земельных отношений Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию)

	Главы сельских поселений Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
	-
	в зависимости от рассматриваемого вопроса

/■1 ЭЛЕКТРОННЫЙ
ТАТАРСТАН
Документ создан в электронной форме. № 01/1123 от 05.08.2015. Исполнитель: Зиганшина Л.А.
Страница 6 из 11. Страница создана: 05.08.2015 10:46